



osvaldo@rizzodev.com · </in/osvaldoleandror/> ·

OSVALDO LEANDRO RIZZO

FULL STACK PHP DEVELOPER

Con más de 14 años de experiencia, soy un desarrollador especializado en PHP, enfocado en la creación de plataformas de gestión con especialización en finanzas. Mi experiencia en la enseñanza me permite comunicar conceptos técnicos eficazmente y promover un ambiente de aprendizaje continuo. Estoy motivado para aplicar mis habilidades técnicas y mi enfoque colaborativo, contribuyendo a soluciones innovadoras y al crecimiento del equipo.

EXPERIENCIA LABORAL

Analista programador en Maiten Cooperativa

2010 - Actualidad · 14 años [Buenos Aires, Argentina] [Banking, B2C]

RESPONSABILIDADES

- Analista diseñador de plataforma de gestión integral para cotizaciones mayoristas de créditos.
- Generación y estandarización de procesos para el principio a fin del negocio.
- Programador FrontEnd / Backend de plataforma que permite integración con correo profesional, administración de archivos, automatización en solicitud masiva de créditos con multiples proveedores, firma digital del cliente y seguimiento de principio a fin del negocio.
- Gestión de terminales informáticas con sistemas de gestión ERP que utilizan windows server 2012, C# y SQL server.
- Implementación de medidas de seguridad en sistemas.
- Administración de licencias de software.

PRINCIPALES LOGROS

- Se logro incrementar un 300% las ventas con los mismos recursos luego de implementar el sistema diseñado.
- Se redujo notablemente los errores y perdidas de tiempo en cotizaciones a lo largo de los procesos del negocio.
- Se mejoro la relación/comunicación con los proveedores y clientes a partir del uso del sistema implementado.

Referente Prácticas en Dir. Educ. Técnica

2018 - Actualidad· 14 años [Buenos Aires, Argentina] [Education, B2C]

RESPONSABILIDADES

- Vinculación escuela - instituciones (privadas, ong y públicas)
- Elaboración de proyectos, documentación y contratos.

Profesor en Ministerio de Educación

2013 - Actualidad· 11 años [Buenos Aires, Argentina] [Education, B2C]

MATERIAS

- Análisis de Sistemas
- Administración y gestión de base de datos
- Desarrollo de Sistemas

Administrador de Redes en Dir. Gral. Tecnología Educ.

2012 - 2018· 6 años [Buenos Aires, Argentina] [Education, B2C]

RESPONSABILIDADES

- Encargado de administración de redes y servidores de conectividad
- Soporte técnico para reparación de computadoras / netbooks.
- Uso de sistema ERP para seguimiento de solicitudes técnicas.

Campus virtual Entropia en UTN

2019 - 2020· 1 año [Buenos Aires, Argentina] [Education, B2C]

RESPONSABILIDADES

- Armado, implementación y administración de campus virtual utilizando plataforma moodle 3.5
- Programación frontend personalizada según necesidades. (Html5, bootstrap)

Campus virtual Finestec en Dir. Educ. Técnica

2018 - 2022· 6 años [Buenos Aires, Argentina] [Education, B2C]

RESPONSABILIDADES

- Armado, implementación y administración de campus virtual utilizando plataforma moodle 3.5

HABILIDADES INFORMATICAS

- HTML5
- CSS
- Bootstrap
- Php
- Javascript
- JQuery
- C#
- Codeigniter
- PhpGrid Enterprise
- ChatGpt
- AWS
- Azure
- Git / Github
- Mysql
- SQL Server
- Scrum
- Debian/Gnu
- Windows Server

HABILIDADES CONTABLES

- Liquidación haberes
- L. sueldo digital
- F. Electrónica
- IIBB régimen local
- F931
- IVA
- Nosis / Veraz
- Inaes

EDUCACION

Contador Público, Univ. Ciencias Empresariales y Sociales (UCES)

2017 - Actualidad - 95% finalizado (Completando última materia)

Ingenieria Industrial, Universidad Tecnológica Nacional (UTN)

2011- 2017 - (estudios no concluidos) 25%

Técnico en computación, Hogar Naval Stella Maris (ET37DE11)

2010 - Finalizado

Idiomas

English, Spanish.